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DREJTUAR: Administratorit té Shoqérisé
Z . Ndue KOLA

Uneé kam audituar Pasgyrat Financiare & Shogérisé "ANK"

shpk gé jane bashkélidhur, té cilat perfshijne:
Bilancin Kontabél q& mbyllet mé 31122008, Pasqyrén e té
Ardhurave dhe Shpenzimeve; Pasqyrén e Ndryshimit t& Kapitaleve té
Veta dhe Pasqyrén e Flukseve t& Parave, pér ushirimin e mbyllur; si
dhe njé pémmbledhje té metodave kontab&l té réndésishme dhe
shenimeve t& tjera anekse,

Drejimi | Shogerisé Tuaj éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe
paragitien e singerté t& kétyre Pasqyrave Financiare né pérputhje me
Standartet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar,

Kijo pérgjegjési pérfshin: Hartimin, vénien né zbatim dhe
mbajtjen e kontrollit t& brendshém té pérshtatshém pér
pérgatitien dhe paraqitjen me singeritet t& Pasgyrave Financiare
gé jané pa anomali materiale, qofté pér shkak t&8 mashtrimit ose
té gabimit; pérzgjedhur dhe zbatuar metoda té pérshtatshme
kontabile; si dhe pér té béré cmuarje kontabile gé& jané té
arsyeshme pér rethanat e dhéna.

Pérgjegjésia ime éshté qé té shpreh njé opinon pér kéto
Pasqyra Financiare, bazuar ng& auditim tim.

Uné kam kryer auditimin né pérputhje me Standariet
Ndérkombeétare té Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé& t& zbatoj
kérkesat etike dhe t& planifikoj dhe té kryej auditimin tim, pér (& marré
siguri té arsyeshme nése pasqyrat financiare jané pa anomali”
matenale.



Auditimi pé&rfshiu kryerjen e procedurave pér t& marré evidencé
auditimi rreth shumave dhe informacioneve té dhéna né pasqyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit t&¢ audituesit,
duke pérfshiré viergsimin e rrezigeve pé&r anomali materiale me
pasqyrat financiare, qofté pér shkak t& mashtrimeve ose té gabimit.

Né bérjen e kétyre vlerésimeve té rrezikut, audituesi ka marré
né konsideraté kontrollin e brendshém pérkatés t& Shoqérisé Tuaj né
pérgatitien dhe paragitien me sinqgeritet t& pasqyrave financiare, né
ményré qé té hartojé procedurat e auditimit, qé jané té pérshtatshme
pér rrethanat, por jo pér géllimin e shprehjes sé& opinionit, efektivitetin
e kontrollit t& brendshém té Shoqgéris€. Auditimi gjithashtu pérfshiu
vierésimin e pérshtatshmeérisé s& metodave kontabile t& pérdorura
dhe logjikén e gmuarjeve kontabél t& béra nga drejtimi, si dhe pér
vierésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té Pasqyrave Financiare.
Sipas opinionit tim, Pasqyrat Financiare sigurojne trasparencen
permes te dhenave te plota dhe paragesin me vertetesi te dhenat
e nevojshme per vendimarrje. Ato jane pregatitur duke u bazuar
ne nje kontabilitet ushtrimor dhe ne vijueshmerine e
veprimtarise se shoqerise.

Te gjitha transaksionet dhe ngjarjet jane trajtuar ne
perputhje me metodat kontabel, te cilat sigurojne plotesine,
paansine, kujdesin, ndryshimet ne gjendjen financiare dhe
rrfjedhjen e parase se njesise ekonomike dhe paragitjen me
vertetesi te ketyre pasqyrave ne perputhje me standardet
kontabel.

Bashkéshogéruar me auditimin keni dhe shénimet e
deklarimeve financiare té auditimit.

Me respekt,
Audituese e Pavarur N
Shpresa BRE}GAN!‘ 2\ . Daté& 30/03/2009
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008

Nr AKTIVET Shenime nﬁﬁize i I

I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare 97,624,194 468,618,358

> Banka 97,597 942 365,551,203
> Arka 26,262 103,067 065

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 317,293,237 469,041,608
> Kliente per malira, produkte e sherbime 266,114 044 352,585 092
> Debitore Kreditore le tjers 48,313,742 113,967 502
> Tatim mbi fitimin 2,865,451
= Tvsh 2,488 115
> Te drejta e delyrime ndaf orfakeve
-

-

4 Inventari 71,583,578 2,700,510
> Lendef e para 70,905 578 2,700,510
> [nventarn Imet

"> Prodhim ne proces
> Produkie te gatshme 678,000
> Mallra per rishitje
> Parapagesa per furnizime
>

§ Aktive biologjike afatshkurtra 0 0

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 o
> Shpenzime te periudhave te ardhishme
-

i AKTIVET AFATGJATA 375,367 462 248,112,879
1 Investimet financiare afatgjata 0
2 Aktive afatgjata materiale 375,367,462| 248,112,879

> Toka 45,305,000 45,308,000
> Ndertesa

> Makinari dhe paisje 239,671,061 91,813,040
> Aktive tjera afat gjata materiale 25,705,292

> Mjete transporti 48,791,157 104,471 958
> Paisje zyre informatike 15,894,953 422,881

3 Ativet blologjike afatgjata 0 0

4 Aktive afatgjata jo materiale . 0

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 A

6 Aktive te tjera afatgjata < 0§, : 0

TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 861,868,471 “?,13'5.475_.;;3
<A o ),
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Pasqyrat Financiare te Vitit 2008
Nr PASIVET DHE KAPITAL| Shenime R::ﬂ;:a P::;::::se
I PASIVET AFATSHKURTRA 491,136,566 725,305,511
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 99,869,231 0
> Qverdraftet bankare 99,869,231
> Huamarrje afat shkualra
3 Huat dhe parapagimet 391,267,335 725,305,511
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 380,844 362 618,424 295
> Te pagueshme ndaj punonjesve 9,647 502
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 1,871,836 1,688,185
> Detynims tatimora per TAP-in 521,823
> Detyrime fatimore per Talim Fitimin 2379835
> PDetyrime tatimore per Tvsh-ne 1331814.03
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim{gera) 54,761,077
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 6,497,600
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere 17.571,184
> Parapagime dhe porosi 20,833,333
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il PASIVET AFATGJATA 225,156,095 207,140,832
1 Huat afatgjata 225,156,095 207,140,832
> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 225,156,095 207,140,832
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra | 0 0
4 Provizionet afatgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 716,292,661 932,446,343
] KAPITALI 145,575,810 256,027,013
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitall aksionar 185,562,000 185,562,000
4 Primi aksionit
§ Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore :
7 Rezervat ligjore 5,985,767 5,885,767
8 Rezervat e tjera
9 Fitimet e pa shperndara 64 479,246 ey, 920
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar -110,451,203 54,4-?3,925
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+IlI) 351,5835@1 1,133‘,4??_,356
: o 7 . ad B . : 5 .-':
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2008

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

eriudha Periudha
Nr Pershkrimi | Elementeve R:pn Kinen || Bite arthace
1 |Shitjet neto 1,229,377,685| 1,181,808,447
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 179,834 895
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 678,000
4 |Materialet e Konsumuara 1,115,264,213 821,683 831
5 |Kosto e punes 87,877,217 84,842,394
Fagat e personelit 74,716,153 74,883,922
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 13,161,064 8,958 472
6 |[Amortizimet dhe zhvleresimet 51,881,082 27,167 405
7 |Shpenzime te tjera 230,561,680 155,207,373

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7 ) 1,485,584,202| 1,089,001,003
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) -17,049,622 92,807 444
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga‘inVes.le tjera financ.afatgjata

122 Teardhurat dhe shpenzimet nga interesat 22,850,371 -11,258,183

123 Fitimet {Humbjet) nga kursi kembimit 2,351,528 109,600

124 Te ardhura dhe shpenzime le ljera financiare 1,865,133
13 |Totali | te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 27,087,033 -11,148,583
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +-13) -104,116,655 81,658,861
15 {Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 -15) 104,116,855 81,658,861
17 |Elementet @ pasqgyrave te konsaoliduara lIj; :

"ﬁ_ 3 ) 6 d,.-‘f



Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2008

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Funksioneve )

Nr Pershkrimi | Elementeve i a0t
Raportuese Para ardhese

1 |Shitjet neto 1,227,765685| 1,181,808447
2 |Kosto e prodhimit / blerjes se malirave te shitura 1,114,586,213 821,683,831
3 |Fitimi ( Humbja ) bruto (1-2}) 113,179,472 360,124,616
4 |Shpenzimet e shitjes
5 (Shpenzimet administrative 93,834,237 84,842,394
6 |Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 181,336,227
7 |Shpenzime te tiera te zakonshme 277,841,751 182,474,778
B |Fitimi ( Humbja ) nga veprimtarite e shfrytezimit -T7,460,290 92,807,444
9 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet 0 a
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 22,850,371 11,387,352
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

111 Te ardh.e shpenz, financ.nga inves.te tjera financ.afalgjata

112 Te ardhurat dhe shpenzimst nga interasat 129,169

113 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 1,888,702 108,600

114 Te ardhura dhe shpenzime te tfera financiare 2,116,291
12 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 26,956,364 11,148,583
13 |Fitimi (humbja) para tatimit (8 +/-12) -104,116,654 81,658,861
14 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
15 |Fitiml (humbja) neto e vitit financiar (13-14) -104.115.%5; b7 'Q?{HEB.BM

. =\
16 |Elementet e pasgyrave te konsoliduara s‘,‘; . . F r 'r'i:, ..)I
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Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2008

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte R:E:iir;:e Papr:r:::::se
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit
Fitimi para tatimit -104,116,654[1
Rregullime per ; 51,&81,052' -
Amoertizimin )
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga Investimet
Shpenzime per interasa
Rritie/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 154,613,823 34,431,955
nga aktiviteti si dhe kerkesave te arketueshme te tjera
Rritie/renie ne Tepricen & Inventarit -68,883,068 276,277
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 316,022,613 284,200,046
nga aktiviteti
MM te perfituara nga aktivitetet -282,527,730 427,744,244
Interesi | paguar 0
Tatim mbi fitimin | paguar -9,200,000 -14,800,000
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit -291,727,730 412,944,244
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
Blerja & njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -1789135665 -139,626 562
Te ardhura nga shitja e paisjeve :
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese -179,135,665 -139,626,562
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 99,869 231 17,671,184
Pagesat e detyrimive te gerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 89,869,231 17,571,184
Rritja/Renia neto @ mjeteve monetare -370,894,164 = 290,888,866
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 468,618,358 4 177,?29.5;2
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel o762 4‘1% BR 5;515'1 a,aéa
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHGQERISE

1. TE DHENA TE PERGJITHSHME MBI SHOQERINE

Shogéria "ANK" SHPK éshté krijuar si person juridik me Vendim Nr.19563, daté
05.06.1998 dhe ka filluar aktivitetin né fushén e ndértim, montim, mirembajtje
dhe import-exporte, etj.

Kjo shogéri éshté regjistruar prané organeve tatimore t& rrethit Tirane me NIPT
J92408001N dhe me seli Lagja Sauk i vieter.

Shogéria gézon té gjitha t& drejtat e personit juridik shqiptar q& nga dita e
Iéshimit t& Autorizimit nga organet kompetente shqiptare.

2. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE DHE RREGULLAVE KRYESORE
KONTABEL

a. Organizimi i kontabilitetit.

Kontabiliteti &shté i organizuar né zbatim te Ligjit Nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe ne pérputhje me Standardet
Kombétare t& Kontabilitetit (SKK) te miratuara nga Ministri i Financave me
Urdherin NR 4292, date, 15/06/2006, hyre ne fugi me daten 1 janar 2008.
Kontabiliteti mbahet né ményré té informatizuar.

b. Ményra e Pérgatitjes sé Pasqyrave Financiare.
Pasqyrat Financiare té shoqérisé jané pérgatitur né té gjitha aspektet e tyre
materiale, né pérputhje me Standardet Kombétare té Kontabilitetit (SKK), té cilat
pérfshijné rregullat e pércaktuara né ligjiin Nr.9228 daté 29.04.2004 “Pér
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.
Pasqyrat financiare t&€ shogérisé jané pérgatitur mbi bazén e kostos historike.
Pasqyrat e paraqitura né raport jané shprehur né monedhé&n vendase né leké
(all).

c¢. Rregullat e vierésimit té Aktiveve Afatshkurtra

¢.1. Aktivet monetare ne Arke dhe Banke. il
Aktivet monetare pérfagésojné parané né banké dhe né arké. Kéto alcthte iané
te vlerésuara dhe mbahen me vieren e drejte .
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
& bl h 1 ', 4+ .

¢.2. Veprimet né monedha té huaja.

Regjistrimet e transaksioneve né monedhé té huaj regjistrohen neé kontabilitet me
kursin e datés sé kryerjes sé transaksionit.

Gjendjet e Aktiveve monetare né datén e mbylljes sé& bilancit jané té vierésuar
me kursin zyrtar té Bankés sé Shqipérisé mé 31.12.2008.

Diferencat nga konvertimi jané pasq!_.rmar ne pasqyrén e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

c.3. Aktivet te tjera Afatshkurtera financiare, jane te vieresuara me koston e
amortizuar qe eshte e barabarte me vleren nominale te kerkeses per arketim
minus zhvleresimin e mundeshem.

c.4. Kérkesave pér arkétim dhe té detyrimeve.
Aktive te tjera afatshkurter; jané té pasqyruara mbi bazén e vlerés sé faturave
origjinale t& léshuara klientéve apo té dokumenteve té tjera kontabél.
Detyrimet, jané njohur dhe pasqyruar mbi bazén e faturave dhe dokumenteve
erigjinale kontabél,

c.5. Rregullat pér vierésimin e Inventarit-aktivet-afatshkurtera jane:

» aktivet e mbajtura per shitje ne rjedhen normale te njesise ekonomike
raportuese;

¥ qge ndodhen ne progesin e prodhimit;

» ne forme materialesh ose furnizimesh per tu perdorur ne progesin e
prodhimit ose ne kryerjen e shérbimeve.

Vierésimi fillestar i inventareve eshte matur fillimisht me kostot e

drejtperdrejta te materialeve ku eshte perfshire perveg ¢mimit te blerjes edhe

te gjitha kostot e tjera ge jane nevojitur per ta sjelle inventarin ne gjendjen

dhe vendodhjen ekzistuese.

d. Rregullat pér vierésimin e Aktiveve Afatgjata Materiale.
Aktivet Afatgjata materiale paraqiten né bilanc me vierén e tyre neto.

-Vlera e AAM éshté paraqgitur ne Bilanc me kosto e pakésuar me
amortizimin e akumuluar té kétyre aktiveve.

-Amortizimi i Aktiveve Afatgjata Materiale éshté llogaritur me normat gqé
pércaktohen ne SKK 5; njésia ekonomike ka percaktuar metodén e amortizimit
mbi bazen e vleres se mbetur, ndersa normat e amortizimit jane perdgrur ta
njejta me ato ge pércakton legjislacioni fiskal ne fuqi.
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SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

h. Té Ardhurat.

Té ardhurat regjistrohen sipas masés sé realizimit té tyre dhe t& lidhjes q& kané
me ushtrimin e mbyllur kontabél, pavarésisht nése arké&timi i tyre apo | njé pjese
prej tyre do té ndodhte né njé ushtrim pasardhés.

Té ardhurat nga interesat regjistrohen né momentin e maturimit té tyre.

Té ardhurat e regjistruar ne bilanc nga shEtjet neto” nuk rezultuan te perputhen
me ato sipas FDP-ve.

Shifra e Afarizmit

Ne Bilanc 1229 377 684
Ne FDP 1208 544 359
Ndryshimi - 20833 325

Per diferencen prej 20.833.325 leke, deklaruar me shume nga shogeria,
ne bilancin e vitit ushtrimor 2008, eshte se per vitin ushtrimor 2007 ka patur te
ardhura te marra ne avance te cilat jane edhe te pasgyruara ne bilancin e vitit
2007 edhe ne zerin te ardhura te marra ne avance ne shumen 20,833,333 leke.

i. Tatimi mbi Fitimin.

Bilanci i vitit 2008 ka rezultuar me humbje ne shumen 104.116.654 leke, por
per efekte fiskale shoqeria ka dale me fitim. Shoqeria ka shpenzime te panjohura
ne shumen prej 167 462 135 leke te cilat duke ju shtuar rezultatit kontabel kane
cuar ne nje rezulat te tatueshem ne shumen 83,345,490 leke mbi te cilin eshte
llogaritur tatim fitimi 10% ne shumen 6.334.549 leke.

Shogeria ka parapaguar tatim mbi fitimin ne shumen 9.200.000 leke, si rezultat
tatimi | mbipaguar rezulton ne shumen 2.865.451 leke, i pararqitur ne pasgyrene
aktiveve te bilancit 2008 si kerkes per arketim afatshkurter,

j- Fondi i pensioneve.

Ndermarrja paguan kontributet pér pensione si edhe kontribute pér sigurim
shéndetésor pér punonjésit e saj si¢ éshté parashikuar nga legjislacioni social
vendas. Kontributet, bazuar né& pagat, jan& paguar né& llogari t& organizmave
kombétare pérgjegjés pér pagesén e pensioneve dhe shpenzimeve
shéndetésore, Nuk ka asnjé detyrim tjetér né lidhje me fondin pér pensione dhe
shpenzime shé&ndetésore.



SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

3. AKTIVET

a) Aktive Afatshkurtra 97.624.194 leké
b) Aktive Afatgjata 375.367.462 leké
a)Aktivet Afatshkurtra

Aktivet Afatshkurtra ne shumen leké pérfagésojné né totalin e tyre vierat e
“Aktiveve Monetare”, te “Aktiveve te tjera financiare” dhe te “Inventarit”.

a.1) Aktivet Monetare, pérfagésojné gjendjen e parave ne banke dhe arke, ne
mbyllie te vitit ushtrimor 2008, ne shumen 97.624.194 leke. Krahasuar me
tepricén e fundit te vitit 2007, aktivet monetare jané pakesuar ne shumen
370.994.164 |eke.

a.2) Aktive te tjera financiare afatshkurtra, perfagesojne tepricat debitore ne
shumen 317.293.237 leké ne llogarite si me poshté:

- Kliente per mallra e sherbime ne shumen 266.114.044 lekég;
- Debitore, ne shumen 48.313.742 leké;
- Tatim mbi Fitimin ne shumen 2.865.451 lek&.

a.3) Inventarét, ne shumen leke pérfagésojné inventarin gjendje ne fund te 2008
te lendeve te para dhe e produktit te gatshem.

b) Aktivet Afatgjata

Aktivet Afatgjata jané paraqitur ne bilanc me vierén e tyre kontabél.
Ne terésing e tyre AAM pérfagésojné :
Zérin "Toka" ne shumen 45,305.000 leke.
- Zérin "Makineri e pajisje” ne shumen 239.671.061leke, te cilat jané shtuar
kété vit krahasuar me vitin paraardhés.
- Zérin "Te tiera AAM" ne shumen 25.705.292 leke, te cilat jané krijuar gjate
ketij viti ushtrimor.
- Zérin "Mjete transporti" né shumén 48.791.157 leké, te cilat jane pakesuar
si rezultat i shitjes.
- Zerin “pajisje informatike” ne shumen 15.894.953 leke te cilat jane shtuar
nga blerjet e reja gjate vitit ushtrimor 2008.
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Levizjet e AAM-ve gjate vitit ushtrimor paragiten ne tabelen e meposhtme:

\ Gjendje ne | Bleredhe | Gjendja ne

| Emertimi celje krijuar Gjithsej Shitje mbyllje

] Toka , terrene , troje 45,305,000 - 45,305,000 45,305,000
Mjete transporti 83,999,205 | 14,179,852 98,178,947 98,178,947 |
Pajisje zyre dhe
informatike 7.852,300 8,042,652 15,894,952 15,894,952
Makineri dhe pajisje pune | 150,272,086 | 145,530,300 295,802,386 | 1,000,000 | 294,802,386
Te tjera 19,538,161 | 11,883,060 31,421,221 31,421,221

TOTALI 306,966,842 | 179,635,664 | 486,602,506 486,602,506 |

4, PASIVET

a) Pasivet Afatshkurtra 411.223.946 leke

b) Pasivet Afatgjata 225.156.095 leké

c) Kapitalet 37.234.408 leké

a) Pasivet Afatshkurtra.

Detyrimet afatshkurtra ne fund te periudhés raportuese paragiten me teprice
kreditore ne shumen 491.136.566 leke.
Zéri Detyrime Afatshkurtra p&rb&het-nga:

- Overdraft bankare ne shumen 99.869.231 leke marre ne Raiffeisen Banke, per
te cilen shoqeria disponon edhe kontraten perkatese.

- Te pagueshme ndaj furnitoreve ne shumen 380.944.362 leke jane detyrimet
ge shogeria ka ndaj te treteve per furnizimet e bera te cilat nuk jane likujduar
brenda periudhes kontabel.

-Detyrime per sigurimet shogerore ne shumen 1.971.836 leke jane detyrimet e
sigurimeve shogerore dhe shendetesore te muajit Dhjetor 2008 te cilat jane
paguar rregullisht ne muajin janar 2008,

- Detyrimet tatimore per TAP-in ne shumen 521.823 leke eshte detyrimet e
TAP-it te muajit Dhjetor 2008 te cilat jane paguar ne muajin janar 2008.

- Detyrimet tatimore per TVSH-ne ne shumen 1.331.814 leke eshte det',rrlmi
per TVSH-ne e muajit Dhjetor 2008 e cila eshte paguar ne muajin janar 2008.

- Te tjera detyrime ndaj ortakeve ne shumen 6.497.500 leke jane dctynmﬂ qe ﬂ

ka shogeria ndaj Ortakut.
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b) Pasivet Afatgjata

- Hua, bono dhe detyrime nga gera financiare ne shumen 225.156.085 leke
jane kestet e kredive te marra ne leke dhe ne Euro dhe te pa paguara akoma
deri ne daten 31.12.2008. Per keto shogeria disponen te gjitha kontratat e lidhura
me Banken Kombetare Tregetare

B) Kapitalet.

Totali i Kapitaleve né fund té viti 2008 paragitet né shumén 145.575.810 leké,
dhe pérfagéson:

- Kapitali aksionar ne shumen ne shumen 185.562.000 leke eshte kapitali |
nenshkruar i cili eshte bere ne kete shume me vendimin e QKR-se nr Cn-109554
-12-07.

- Rezervat ligjore ne shumen 5.985.767 leke jane rezervat te krijuara ge ne vitet
e meparshme sipas ligjit per shogerite tregetare.

- Fitime te pashperndara ne shumen 64.479.246 leke eshte fitimi i vitit
ushtrimor 2007, i cili me vendimit te asamblese se ortakeve me nr 6, date
25/06/2008 kalon per rritje kapitali.

- Humbja e vitit financiar ne shumen 110.451.203 leke eshte humbja kontabel e
shogerise per vitin ushtrimor 2008. Per efekte fiskale shogeria ka dale me fitim,
sic eshte permendur dhe me lart.

5. Té ardhura dhe shpenzime

Analiza e shpenzimeve
Shpenzimet né totalin e tyre paragiten né& shumén 1.485.584.202 leké.

|. Materiale te konsumuara ne shumen 1.115.264.213 leke, pérfagésojné
shpenzimet pér materialet e konsumuara gjate 2008.

Il. Kostoja e punés, né shumén 87.877.217 leke pérfagéson shpenzime pér
pagat ne shumen 74.716.153 leke dhe sigurimet ne shumen 13.161.064 leke.

I, Amortizimi paragitet né shumén 51.881.082 leké dhe pérfagéson amortizimin
vjetor t&€ AAM-ve,
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IV. Shpenzime te tjera, né& shumen 230.561.690 leké, qé& pérfagésojné
shpenzime te ndryshme per vitit ushtrimor.

Analiza e te ardhurave

I. Té ardhurat nga “Shitjet Neto" paraqgiten né& shumén 1.229.377.685 leké dhe
pérfagésojné te ardhurat nga shitjet e produktit te gatshem dhe dorezim punime
e sherbime. Ne shitje shogeria ka shitjet e situacioneve te punimeve te kryera ne
adrese te investitoreve me te cilet ka lidhur kontrata per kryerje punimesh dhe
shitjet e bera

Il. Te ardhura nga veprimatrite e shfrytezimit ne shumen 179.834.895 leke ge
perfagesojne te ardhura nga sistemimi | mos likujdimit te furnitoreve te viteve
1998 deri 2005 pasqyruar ne llog 758 “Te ndryshme”.

lIl. Ndryshimi ne inventar ne shumen 678.00 lek.

IV. Te ardhura financiare ne shumen 27.067.033 leke ge perfagesojne te
ardhurat nga interesat dhe kursi i kembimit.

Krahasuar me vitin parardhes te ardhurat nga shitjet neto jane rritur per shumen
589.430.762 leke.
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Gjaté punés sime si Audit dhe kontrolleve me zgjedhje pé&r aprovimin e llogarive
vjetore t& Shogérisé kam pasur parasysh parimet kryesore si mé poshté
renditura;

1. Parimi i kujdesit (Neni 56 | Ligjit)

2. Parimi | vazhdimésisé sé& metodave (Neni 54)

3. Parimi | ndarjes dhe pavarésisé sé ushtrimeve (Neni 57)

4. Parimi | kostos historike (Neni 59)

5. Parimi | pérhershmérisé sé& metodave Kontabé&l(Neni54)

6. Parimi | réndésisé kuptimore té& Informacioneve(Neni 48)

7. Parimi | moskompesimit té posteve té Bilancit(Neni58)

8. Parimi | paprekshmérisé sé Bilancit t& Celjes(Neni 46,54)

9. Parimi | vértetésisé dhe sinqgeritetit (Neni 55)

MNé plotésimin e kétyre parimeve nuk ka shmangie.
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